
1  

 
No 2021.gada 1.janvāra paaugstināts valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs 

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēri vecuma, invaliditātes un apgādnieka 

zaudējuma gadījumā 
 

• vecuma gadījumā – 109,00 eiro mēnesī, 

• apgādnieka zaudējuma gadījumā par bērnu līdz septiņu gadu vecuma sasniegšanai – 

136,00 eiro mēnesī, par bērnu no septiņu gadu vecuma – 163,00 eiro mēnesī, 

 
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs personām ar 1. un 2. grupas invaliditāti ir 

atkarīgs no nodarbinātības fakta. Nestrādājošiem pabalsta saņēmējiem tas ir lielāka apmēra, jo 

tiek piešķirta piemaksa. Pabalsta apmēri mēnesī: 

 

 

Personai noteiktā 

invaliditāte 

 
 

Strādājošiem 

 
 

Nestrādājošiem 

 

 

1.grupa 

 
152,60 eiro 

 
(109 x 1,4) 

+ 45,78 eiro (30% no 152,60) 

piemaksa, 

 
kopā 198,38 eiro 

 

 

1.grupa no bērnības 

 
190,40 eiro 

 
(136 x 1,4) 

+ 57,12 eiro (30% no190,40) 

piemaksa, 

 
kopā 247,52 eiro 

 

 

2.grupa 

 
130,80 eiro 

 
(109 x 1,2) 

+ 26,16 eiro (20% no130,80) 

piemaksa, 

 
kopā 156,96 eiro 

 

 

2.grupa no bērnības 

 
163,20 eiro 

 
(136 x 1,2) 

+ 32,64 eiro (20% no 163,20) 

piemaksa, 

 
kopā 195,84 eiro 

 

3.grupa 

 

109,00 eiro neatkarīgi no nodarbinātības. 

 

 
3.grupa no bērnības 

136,00 eiro neatkarīgi no nodarbinātības. 



2  

 

Pabalsta apmērs līdz 2020.gada 31.decembrim 

 

 
 

• No 2021.gada 1.janvāra līdz 30.aprīlim valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu izmaksā 

iepriekšējā apmērā, kādu nosaka normatīvais regulējums līdz 2020.gada 31.decembrim.  

• Ar 2021.gada  1.maiju notiks pāreja uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta izmaksu par 

iepriekšējo mēnesi (līdz tam pabalstu maksā par kārtējo mēnesi). 

• 2021.gada maija mēnesī tiks izmaksāta tikai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta starpība 

par pirmajiem 4 mēnešiem. 

• Ja starpība par gada pirmajiem mēnešiem būs mazāka par no jauna noteikto pabalsta 

apmēru pēc tā paaugstināšanas, tad personai maijā izmaksās arī vienreizēju piemaksu, lai 

sasniegtu jauno pabalsta apmēru. 

• Sākot ar jūniju valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts tiks izmaksāts par iepriekšējo mēnesi 

jau jaunajā apmērā. Tas nozīmē, ka tekošais pabalsts par maiju tiks izmaksāts jūnijā, par 

jūniju tas tiks izmaksāts jūlijā un tā secīgi tālāk. 

Pāreja uz nodrošinājuma pabalsta izmaksu par iepriekšējo mēnesi nepieciešama, lai nodrošinātu 

jauno pabalsta aprēķina kārtību, proti, ka nestrādājošām personām ar 1. un 2.grupas invaliditāti 

pabalstam papildus tiek noteikta piemaksa, kuras apmērs nosakāms proporcionāli nenodarbināto 

dienu skaitam iepriekšējā mēnesī. 

 
 

 
• vecuma gadījumā – 64,03 eiro mēnesī, 

• apgādnieka zaudējuma gadījumā līdz sešu gadu vecumam (ieskaitot) 92,50 eiro 

mēnesī, līdz sešu gadu vecumam (ieskaitot) bērnam ar invaliditāti kopš bērnības 

106,72 eiro mēnesī, no septiņu gadu vecuma 111,00 eiro mēnesī. 

 

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs personām ar invaliditāti apmērs ir atkarīgs no 

noteiktās invaliditātes grupas un tas ir atšķirīgs, ja invaliditāte noteikta jau kopš bērnības : 

 

Invaliditātes grupa un cēlonis Apmērs mēnesī 

Personām ar I invaliditātes grupu 104 eiro 

Personām ar II invaliditātes grupu 96 eiro 

Personām ar III invaliditātes grupu 80 eiro 

Personām ar invaliditāti kopš bērnības ar I 

invaliditātes grupu 

 
159,50 eiro 

 
Pārejas periods 



3  

Personām ar invaliditāti kopš bērnības ar II 

invaliditātes grupu 

 
147,23 eiro 

Personām ar invaliditāti kopš bērnības ar III 

invaliditātes grupu 

 
122,69 eiro 

 


	Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēri vecuma, invaliditātes un apgādnieka zaudējuma gadījumā

